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Św. Roch naszym patronem

W SKRÓCIE

Wracamy do spotkań z 
Wami! Ostrożnie, z za-
chowaniem sanitarnych 
rygorów, ale wracamy! 
Regionalny Ośrodek Kultury za-
prasza na letnie koncerty i seanse 
plenerowe. Areną naszych spotkań 
będzie patio Centrum Aktywi-
zacji Zawodowej w Zatorze, przy 
Słowackiego 15. Wstęp na imprezy 
jest wolny, ale trzeba postarać się 
o bezpłatną wejściówkę na bilety.
rokzator.pl i koniecznie zapoznać 
się z „covidowym” regulaminem 
na rokzator.pl.

Letnie granie z ROK

11 maja stanie się symboliczną 
datą w historii gminy Zator. W 
tym dniu oświęcimski SANEPID 
ogłosił wystąpienie pierwszego 
przypadku COVID-19 na naszym 
terenie. Od tego czasu odnotowa-
no ogółem 4 przypadki zakażeń 
(stan na 23 czerwca). Wszystkie 
osoby zakażone oraz ich rodziny 
objęte zostały kwarantanną. Dwie 
osoby już wyzdrowiały. Wydaje 
się, że nie jest źle, ale musimy 
pamiętać o środkach ostrożno-
ści. Zwłaszcza, że w związku z 
otwarciem parków rozrywki przez 
Zator przewalają się momentami 
tłumy turystów. Bądźmy ostrożni 
i rozważni! Uważajmy na siebie i 
innych! Żadne prawo nie zastąpi 
zdrowego rozsądku!

Arcybiskup Metropolita Krakowski Marek Jędraszewski był gościem uroczystości 
związanych z nadaniem miastu i gminei Zator patronatu św. Rocha.

Obwodnica Podolsza. Czy tym razem się uda?

Byliśmy świad-
kami jednego z 
większych wyda-
rzeń w historii na-
szej społeczności. 
Oficjalne nadanie 
patronatu św. Ro-
cha nad miastem i 
gminą Zator mia-
ło mieć zupełnie 
inną oprawę, ale 
pandemia pokrzy-
żowała nam nieco 
plany. Uroczystość 
przebiegła jednak 
w godny sposób 
a do świętowania 
pewnie jesz-
cze wrócimy w 
lepszych czasach, 
które, mamy nadzieję, w końcu 
nadejdą.
Oficjalne uroczystości odbyły 
się 6 czerwca a rozpoczęły się 
pod wyremontowaną niedawno 
figurą św. Rocha, najstarszym 
pomnikiem na zatorszczyźnie, 
który jest znakiem wdzięcz-
ności dla naszego patrona za 
wyproszone błogosławieństwo 
oraz wielowiekową opiekę nad 
naszym miastem, gminą i jej 
mieszkańcami.
W uroczystościach wzięli udział 
m.in. Jego Ekscelencja Ksiądz 
Arcybiskup Marek Jędraszew-
ski Metropolita Archidiecezji 
Krakowskiej, ks. Jacek Wieczo-
rek proboszcz parafii pw. Św. 
Wojciecha i Jerzego, Mariusz 

Makuch Burmistrza Zatora, 
Stanisław Orlicki Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Zatorze, 
przedstawiciele władz kościel-
nych w tym księża Archidiecezji 
Krakowskiej, dekanatu Zator-
skiego, delegacje Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Zator z 
OSP Zator, OSP Podolsze, OSP 
Smolice, OSP Graboszyce oraz 
bractwa górników wraz z pocz-
tami sztandarowymi, delegacje 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Zatorskiej i Rady Społecznej 
Ochrony i Renowacji Zatorskich 
Zabytków, Zespół Śpiewaczy Po-
dolszanka, Orkiestra Dęta Zator, 
Schola Adoremus, Chór.
„Figura św. Rocha usytuowana 
jest w północnej części Zatora 

przy skrzyżowaniu ulic Kościusz-
ki i Krakowskiej. Wzniesiona zo-
stała prawdopodobnie w miejscu 
dawnego pochówku zmarłych 
na cholerę w 1639 r.(…) W 1942 
roku, w czasie II wojny świato-
wej, Niemcy nakazali usunąć 
pomnik (podobnie jak wszystkie 
inne w Zatorze). Zapobiegliwi 
i odważni mieszkańcy miasta 
ukryli je, pozorując tylko przed 
okupantem ich zniszczenie. 
Uratowana w ten sposób figura 
św. Rocha powróciła na swoje 
miejsce w 1946 roku. Wymagała 
jednak uzupełnień odpadłych i 
zaginionych detali. Jesienią 2003 
r. z inicjatywy Rady Społecznej 
Odnowy Zatorskich Zabytków 
działającej przy To-cd. na s. 3

   Zarząd Dróg Wojewódz-
kich rozwiązał umowę z 
dotychczasowym wykonaw-
cą obwodnicy Podolsza i 
natychmiast ogłosił przetarg 
na dokończenie tej budowy. 
Termin otwarcia ofert był 
już przesuwany. Obecnie 
jest to 6 lipca. Jeśli wszystko 

dobrze pójdzie, to budowa 
ruszy bardzo szybko, bo za 
nami już wieloletnia papier-
kowa batalia zakończona 
sukcesem, czyli uzyskaniem 
Zezwolenia na Realizację 
Inwestycji Drogowej. To 
znacznie upraszcza sprawę. 
Pozostaje nam, jak zwykle, 

czekać. Województwo chce 
wybudować tę drogę a to 
chyba najważniejsze. 
   Rozpoczęło się projekto-
wanie drugiej ważnej drogi 
- obwodnicy Zatora. pro-
jektanci od czasu do czasu 
pojawiają się w miejscu 
planowanej drogi. Przypo-

mnijmy. Pierwszy przetarg 
na budowę tej drogi się nie 
udał. Zdecydowano o tym, 
by podzielić inwestycję na 
dwa etapy: projektowanie 
i budowę. Rozstrzygnięto 
przetarg, droga się projek-
tuje.
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warzystwie  Miłośników Ziemi 
Zatorskiej, przeprowadzona 
została gruntowna renowa-
cja figury Św. Rocha. (…) W 
maju br. w związku z nadaniem 
patronatu Św. Rocha Miastu 
i Gminie Zator, na zlecenie 
Urzędu Miejskiego w Zatorze 
figura Św. Rocha została pod-
dana konserwacji i odnowieniu 
przez konserwatora dzieł sztuki 
Marka Wesołowskiego. Przepro-
wadzona została pełna konser-
wacja techniczna i estetyczna 
pomnika. Z okazji nadania 
patronatu przed figurą została 
również zamontowana pamiąt-
kowa tablica zawierająca napis o 
treści: „ŚW. ROCH USTANO-
WIONY PATRONEM MIASTA 
I GMINY ZATOR Z NADANIA 
STOLICY APOSTOLSKIEJ NA 
PROŚBĘ MIESZKAŃCÓW, 
ZATOR 2020”- mówił podczas 
uroczystości pod figruą św. Ro-
cha Sekretarz Gminy Zator Piotr 
Domagała. 
Po odczytaniu rysu historycz-
nego modlitwę o opiekę nad 
miastem, gminą i jej mieszkań-
cami odmówił Jego Ekscelen-

cja Ksiądz Arcybiskup Marek 
Jędraszewski. Po modlitwie de-
legacje samorządu gminy Zator 
oraz Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Zatorskiej złożyły pod 
pomnikiem wiązanki kwiatów. 
Następnie delegacje z poczta-
mi sztandarowymi, zaproszeni 
goście oraz wszyscy uczestnicy 
przeszli do kościoła parafialnego 
na mszę świętą i dalszą część 
uroczystości.
Podczas mszy św. w kościele pw. 
Świętych Wojciecha i Jerzego w 
Zatorze metropolita krakowski 
abp Marek Jędraszewski wygłosił 
homilię.
„Święty Roch uczy nas, że jeżeli 
wszystko oddamy w ręce Boga, 
zaufamy Mu i zanurzymy się w 
głębię Jego miłosierdzia, to nie 
mamy prawa tracić nadziei… „
Po mszy św. Burmistrz Zatora 
oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej złożyli podziękowania Jego 
Ekscelencji Księdzu Arcybisku-
powi Markowi Jędraszewskiemu. 
Na zakończenie wszyscy uczest-
nicy otrzymali roszkę - słodką 
bułkę francuską oraz folder o św. 
Rochu.

Św. Roch naszym patronem
ciąg dalszy ze s. 1

   15 czerwca 2020r. podpi-
sana została umowa pomię-
dzy Oczyszczalną Sp. z o.o., 
a  Control Process Silesia Sp. z 
o.o. Zadanie polegać będzie na 
remoncie i unowocześnieniu 
ciągu technologicznego m.in. 
poprzez rozbudowę obiektów 
oczyszczalni, budowie zbiorni-
ka buforowego oraz montażu 
nowych urządzeń. Dzięki temu 
ciąg technologiczny dostosowa-
ny zostanie do do aktualnych 
potrzeb rozwijających się gmin 
Zator i Babice  a wyeksploatowa-
ne urządzenia zostaną wymie-
nione. Zwiększy się efektywność 
oczyszczania ścieków, poprawi 

się także zabezpieczenie przed 
wydzielaniem odorów i ogólna 
funkcjonalność oczyszczalni. 
Prace budowlane potrwają do 
lipca 2021 r.
   W spotkaniu wzięli udział Pre-
zes Oczyszczalni Sp. z o.o.  Zyg-
munt Ziajka, Prezes Control Pro-
cess Silesia Sp. z o.o. Arkadiusz 
Wilczyński, Burmistrz Zatora 
Mariusz Makuch, Wójt Babic 
Radosław Warzecha, Zastępca 
Wójta Babic Dawid Pierzchała, 
a także specjalista ds. zamówień 
publicznych Wojciech Kochan, 
Edyta Białas inżynier projektu 
oraz inspektorzy nadzoru Marek 
Matyjewicz i Ryszard Pawełek.

Umowa podpisana
Prawie 11 milionów złotych pochłonie moderniza-
cja oczyszczalni ścieków w Podolszu. Prawie 4 mln 
złotych z tej kwoty pochodzić będą Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódzkiego Mało-
polskiego na lata 2014-2020!
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   Jeśli potrzebna będzie druga 
tura, to odbędzie się ona dwa 
tygodnie później, 12 lipca. Lo-
kale będą czynne w tych samych 
godzinach.
   Wybierać będziemy spośród 11 
kandydatów!
1) BIEDROŃ Robert, lat 44, 
wykształcenie wyższe polito-
logiczne, poseł do Parlamentu 
Europejskiego, zamieszkały w 
Warszawie, członek Wiosny 
Roberta Biedronia;
2) BOSAK Krzysztof, lat 38, 
wykształcenie średnie, poseł na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
zamieszkały w Warszawie, 
członek Konfederacji Wolność i 
Niepodległość;
3) DUDA Andrzej Sebastian, 
lat 48, wykształcenie wyższe 

prawnicze, Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej, zamieszkały w 
Krakowie, nie należy do partii 
politycznej;
4) HOŁOWNIA Szymon 
Franciszek, lat 43, wykształce-
nie średnie, wykonujący zawód 
publicysty, miejsce pracy: własna 
działalność gospodarcza, za-
mieszkały w Otwocku, nie należy 
do partii politycznej;
5) JAKUBIAK Marek, lat 61, 
wykształcenie średnie, wykonu-
jący zawód menadżera, miejsce 
pracy: Browary Regionalne 
Jakubiak Sp. z o.o., zamieszkały 
w Warszawie, członek Federacji 
dla Rzeczypospolitej;
6) KOSINIAK-KAMYSZ Włady-
sław Marcin, lat 38, wykształce-
nie wyższe medyczne, poseł na 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
zamieszkały w Krakowie, 
członek Polskiego Stronnictwa 
Ludowego;
7) PIOTROWSKI Mirosław 
Mariusz, lat 54, wykształcenie 
wyższe historyczne, wykonujący 
zawód nauczyciela akademickie-
go, miejsce pracy: Wyższa Szkoła 
Kultury Społecznej i Medialnej, 
zamieszkały w Lublinie, członek 
Ruchu Prawdziwej Europy - Eu-
ropa Christi;
8) TANAJNO Paweł Jan, lat 44, 
wykształcenie wyższe w zakresie 
zarządzania, wykonujący zawód 
przedsiębiorcy, miejsce pracy: 
IAM4U.pl Sp. z o.o., zamieszka-
ły w Warszawie, nie należy do 
partii politycznej;
9) TRZASKOWSKI Rafał Ka-

zimierz, lat 48, wykształcenie 
wyższe politologiczne, wykonu-
jący zawód pracownika samo-
rządowego, miejsce pracy: Urząd 
m.st. Warszawy, zamieszkały w 
Warszawie, członek Platformy 
Obywatelskiej RP;
10) WITKOWSKI Waldemar 
Włodzimierz, lat 66, wykształce-
nie wyższe, wykonujący zawód 
zarządcy, miejsce pracy: Spół-
dzielnia Mieszkaniowa im. Hipo-
lita Cegielskiego, zamieszkały w 
Poznaniu, członek Unii Pracy;
11) ŻÓŁTEK Stanisław Józef, lat 
64, wykształcenie średnie, miej-
sce pracy: własna działalność, za-
mieszkały w Krakowie, członek 
Kongresu Nowej Prawicy oraz 
Polexitu

Wybierzemy Prezydenta
W niedzielę 28 czerwca idziemy do urn, by wybrać Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W naszej gmi-
nie głosujemy tam, gdzie zwykle. Lokale wyborcze czynne będą od 7:00 do 21:00. Pamiętajmy o reżimie 
sanitarnym w związku z pandemią! 

gm. Zator 

I N F O R M A C J A  
KOMISARZA WYBORCZEGO W KRAKOWIE III 

z dnia 11 czerwca 2020 r. 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504 oraz z 2020 r. poz. 568)  w związku z art. 
2 ust. 1 i art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. o szczególnych zasadach organizacji wyborów powszechnych na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. z możliwością głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979) Komisarz Wyborczy w Krakowie 
III przekazuje informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz 
możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 
2020 r.: 

Głosować korespondencyjnie może każdy wyborca. 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę komisarzowi wyborczemu za pośrednictwem 
urzędu gminy w gminie, w której wyborca ujęty jest w spisie wyborców, najpóźniej do dnia 16 czerwca 2020 r.  

Wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych może 
zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego najpóźniej do dnia 23 czerwca 2020 r. Natomiast wyborca, który rozpocznie 
podleganie obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych po tym terminie, może zgłosić ten zamiar 
najpóźniej do dnia 26 czerwca 2020 r. 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie  
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu  
rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
2) całkowitej niezdolności do pracy; 
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Zatora najpóźniej do dnia  
19 czerwca 2020 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 28 czerwca 2020 r. od godz. 700 do godz. 2100. 

Komisarz Wyborczy w Krakowie III 
/-/ Bartłomiej Migda 

Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu 
głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1
Zator Osiedle Bugaj,  

Zator Osiedle Podlipki

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zatorze, ul. Kongresowa 11, 32-640 Zator 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 Sołectwo Rudze
Dom Ludowy w Rudzach, ul. Dworska 10, 32-640 Rudze 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3
Sołectwa Laskowa,  

Sołectwo Trzebieńczyce
Szkoła Podstawowa w Laskowej, ul. Zdrojowa 9, 32-640 Laskowa

4
Sołectwo Palczowice,  

Zator Osiedle Morysina

Dom Ludowy w Palczowicach, ul. Elizy Orzeszkowej 37, 32-640 Palczowice 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Sołectwo Podolsze
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Podolszu, ul. Zatorska 37, 32-640 Podolsze 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6 Sołectwo Graboszyce
Remiza OSP w Graboszycach, ul. św. Andrzeja 6, 32-640 Graboszyce 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

7 Sołectwo Łowiczki Szkoła Podstawowa w Łowiczkach, ul. Centralna 56, 32-640 Łowiczki

8 Sołectwo Grodzisko Szkoła Podstawowa w Grodzisku, ul. Grodowa 3, 32-640 Grodzisko

9 Sołectwo Smolice Szkoła Podstawowa w Smolicach, ul. Edukacyjna 3, 32-640 Smolice

10
Zator Osiedle Centrum, 

Zator Osiedle Królewiec

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zatorze, ul. Kongresowa 11, 32-640 Zator 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

11

D o m P o m o c y 

Społecznej i Zakład 

Opiekuńczo-Leczniczy 

w Zatorze

Dom Pomocy Społecznej w Zatorze, ul. Jana Pawła II 3, 32-640 Zator
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Czyste powietrze

4 kwietnia
Komisariat Policji w Zatorze został powia-
domiony o kradzieży mienia o wartości 
ponad 800 zł na szkodę Drogerii Rossman w 
Zatorze. W wyniku natychmiast podjętych 
czynności w tym samym dniu ustalono i 
zatrzymano dwóch sprawców przestępstwa 
– mieszkańców pow. wadowickiego, którzy 
skradziony towar zdołali już sprzedać miesz-
kańcowi gm. Spytkowice. Ustalono też, że te 
same osoby dokonały we wskazanej droge-
rii kradzieży mienia w dniu 3. kwietnia na 
kwotę ponad 1500 zł, ponadto potwierdzono, 
że ci sami sprawcy już w okresie od paździer-
nika 2019 r. do kwietnia 2020 r.. dokonywali 
w tejże drogerii kradzieży różnego rodzaju 
przedmiotów na niewielkie kwoty, łącznie 
na sumę ponad 500 zł. Zarówno sprawcy 
kradzieży jak i „paser” za popełnione prze-
stępstwa określone w art. 278 par. 1 kodeksu 
karnego odpowiedzą przed Sądem. 
6 kwietnia
W zatorskim Komisariacie zgłoszono kra-
dzież żwiru z koryta rzeki Wieprzówka w 
miejscowości Grodzisko. Podjęte natychmiast 
działania pozwoliły na zatrzymanie sprawcy, 
którym okazał się mieszkaniec gm. Prze-
ciszów. Odzyskano także część żwiru, który 
był już przewieziony na dwie prywatne pose-
sje. W toku dochodzenia wartość skradzio-
nego mienia ustalono na kwotę ponad 16 000 
zł. Sprawę skierowano już do rozpoznania do 
Sądu Rejonowego w Oświęcimiu.
10 kwietnia
Mieszkaniec Podolsza w godzinach poran-
nych ujawnił kradzież kilku elektronarzędzi, 
znajdujących się na jego posesji, m.in. w 
garażu. W sprawie wszczęto dochodzenie 
o czyn z art. 278 par. 1 kodeksu karnego. 
Trwają czynności, mające na celu wytypowa-
nie potencjalnych sprawców. Pamiętajmy, by 
jak najlepiej zabezpieczać swoje mienie na 
własnej posesji, ponieważ sprawcy korzystają 
często z faktu, iż brama wjazdowa bądź drzwi 
nie są na noc zamykane, zaś na posesji brak 
jest jakiegokolwiek oświetlenia.
17 kwietnia
W domu na terenie jednej z miejscowości 
gm. Zator ujawniono niewielką ilość amfeta-
miny. W sprawie wszczęto dochodzenie, zaś 
osobie, która była jej posiadaczem przed-
stawiono zarzut popełnienia przestępstwa z 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.
19 kwietnia
Mieszkaniec gm. Zator, będąc w stanie 
nietrzeźwości, nie zapanował nad swoim 
pojazdem i w miejscowości Zator wjechał 
do przydrożnego rowu. Kierujący stracił już 
prawo jazdy, zaś sprawę skierowano do Sądu 
wraz z aktem oskarżenia o przestępstwo z art. 
178a§1 kodeksu karnego.

ŻYCIE
KRYMINALNE    Ci, którzy do tej pory nie byli zdecydowani 

powinni zainteresować się zmianami w rzą-
dowym Programie Czyste Powietrze. Skła-
danie wniosków zostało znacznie uprosz-
czone. Skrócony został czas rozpatrywania 
wniosków, zmieniły się też na naszą korzyść 
procedury i wymagania. Zainteresowanych 
odsyłamy do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie.

Place zabaw i siłownie otwarte, 
ale…
   Możemy już korzystać z placów zabaw i si-
łowni, pamiętajmy jednak, żeby przestrzegać 
aktualnych zasad bezpieczeństwa związanych 
z Covid 19, zachowywać odległość, stosować 
maseczki. Warto też mieć ze sobą środek de-
zynfekujący i na własną rękę dezynfekować 
urządzenia, z których będziemy korzystać.

Gasną lampy
   Po konsultacjach z radnymi burmistrz Za-
tora podjął decyzję o czasowym wyłączaniu 
oświetlenia ulicznego. Między północą a 4:00 
wyłączane będą wszystkie lampy w gminie 
oprócz Rynku. Dlaczego tak się stało? Gmina 
spodziewa się pogorszenia stanu swoich 
finansów w związku z pandemią i liczy na 
spore oszczędności. Dla zwiększenia bezpie-
czeństwa zatorska policja będzie w godzi-
nach nocnych prowadziła patrole z większą 
częstotliwością.

Cieszymy się i gratulujemy! 
   Profesor Jacek Popiel z Palczowic został 
rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Krakowie. Funkcję obejmie 1 września. Do 
tej pory pełnił funkcję prorektora ds. polityki 
kadrowej i finansowej. 
Jacek Popiel jest profesorem nauk humani-
stycznych. Z Uniwersytetem związany jest 
zawodowo od 1977 roku. Przez wiele lat 
związany był też z obecną Akademią Sztuk 
Teatralnych (dawna PWST w Krakowie), 
w której pełnił funkcję dziekana Wydziału 
Aktorskiego, prorektora oraz rektora. 
Rodzina Jacka Popiela pochodzi z Palczowic. 
Był uczniem Szkoły Podstawowej w Zatorze. 
Do Krakowa wyjechał dopiero po ukończe-
niu studiów. Ojciec profesora Jacka Popiela 
był dyrektorem Szkoły Rolniczej w Zatorze. 
W 2018 roku Rada Miejska nadała jednej z 
ulic w Palczowicach nazwę Rodziny Popie-
lów.

3 Maja podczas pandemii
   Symboliczny i indywidualny charakter 
miały uroczystości związane ze Świętem 
Konstytucji 3 Maja w Zatorze. Nie było tłum-
nej mszy w intencji Ojczyzny, przemarszu 
przy dźwiękach orkiestry, nie było pocztów 
sztandarowych i wielkiej flagi niesionej przez 
uczniów z Podolsza. Nie było też dekorowa-
nia gminy flagami. Było skromnie, inaczej 
niż zwykle. Mieszkańcy odpowiedzieli na 
apel burmistrza i na wielu, wielu domach w 
majówkę zawisły biało-czerwone.

Boże Ciało
Nieco radośniej i pełniej wyglądały nato-
miast uroczystości Bożego Ciała. Mieszkańcy 
licznie wzięli udział w zatorskiej procesji, 
z maskami na twarzach, z zachowaniem 
bezpiecznych odległości. Powoli wracamy do 
normalności, choć normalnie chyba jeszcze 
długo nie będzie.

cd. na s. 9
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   Podczas XXI sesji Rady 
Miejskiej w Zatorze, Burmistrz 
Zatora przedstawił po raz drugi 
w historii zatorskiego samorzą-
du raport o stanie gminy, nad 
którym obyła się otwarta debata. 
W raporcie Burmistrza Zatora 
zwarte zostało podsumowanie 
jego działalności w roku 2019 r., 
a w szczególności omówiono w 
nim stan realizacji polityk, pro-
gramów i strategii oraz uchwał 
Rady Miejskiej w Zatorze. Rada 
Miejska w Zatorze przyjęła pozy-
tywnie złożony raport i na sesji 
w dniu 28 maja 2020 r., również 
po raz drugi w historii, udzieliła 
Burmistrzowi Zatora wotum 
zaufania - przyjęte w formie 

uchwały radnych jedno-
głośnie, 14 głosów "za" 1 
radny nie uczestniczył w 
głosowaniu.
W dniu 28 maja 2020 
roku Rada Miejska w 
Zatorze udzieliła abso-
lutorium Burmistrzowi 
Zatora po uprzed-
nim wniosku Komisji 
Rewizyjnej pozytywnie 
zaopiniowanym przez 
RIO w Krakowie oraz 
na podstawie przedłożo-
nych przez Burmistrza 
Zatora sprawozdaniach 
budżetowych, finanso-
wych i rocznym spra-
wozdaniu opisowym z wykonania budżetu Gminy Zator 

za 2019 rok również pozytywnie 
zaopiniowanym przez RIO w 
Krakowie. 
Wykonanie dochodów budżetu 
w kwocie 52 .220.539,97zł w 
stosunku do planu (po zmia-
nach) 51.336.132,67zł zrealizo-
wano na poziomie 101,72%.   
Wykonane wydatki budżetu w 
kwocie 50.167.089,28 zł w sto-
sunku do planu , po zmianach, 
52.387.035,27zł zrealizowano na 
poziomie 95,76%. 
Wykonanie wydatków mająt-
kowych w stosunku do planu 
wyniosło 92,42%.  
Gmina Zator zaciągnęła nowy 

dług (tzw."przychód") w wysoko-
ści 3 mln zł.
Rozchody budżetu w stosunku 
do planu wykonano w 100%. 
Gmina wykupiła cztery serie 
obligacji komunalnych na łączną 
kwotę 2.000.000,00 zł i spłaciła 
osiem rat pożyczek zaciągniętych 
w WFOŚi GW w Krakowie na 
budowę nowej studni i moderni-
zację istniejącej Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Graboszycach oraz 
na zakup samochodu strażac-
kiego dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zatorze. 
Budżet Gminy Zator za-
mknął się nadwyżką w kwo-
cie 2.053.450,69zł.

Sesja w czasach zarazy
Aula Centrum Aktywizacji Zawodowej w Zatorze stała się salą obrad Rady Miejskiej w Zatorze na 
czas pandemii. Pomieszczenie zapewnia spełnienie sanitarnych reżimów. Przed nami sesja 30 czerwca a 
za nami dwie sesje, w tym jedna, 25 maja, najważniejsza, podczas której radnym przedstawiony został 
najnowszy Raport o Stanie Gminy. Radni udzieli także wotum zaufania burmistrzowi oraz przegłosowali 
absolutorium za wykonanie zeszłorocznego budżetu.

   Po raz drugi burmistrz 
wraz z zespołem Urzędu 
Miejskiego przygotował 
Raport o stanie gminy. 
Niestety, to dość obszerny 
dokument i nie zmieści 
się do „Życia Zatora” ale 
można go pobrać w całości 
ze strony zator.pl. Warto to 
zrobić z kilku powodów. 
Dokument na 123 stro-
nach zawiera wszystko, co 
najistotniejsze w działano-
ści zatorskiego samorządu 
w 2019 roku. Znajdziemy 
tu więc informacje o 

inwestycjach, budżecie 
gminy czy zasobach ko-
munalnych. W przejrzysty, 
uporządkowany sposób 
podane zostały informacje 
o wydatkach i dochodach 
gminy, o zrealizowa-
nych bądź rozpoczętych 
inwestycjach, o gminnej 
infrastrukturze. 
Raport zawiera także infor-
macje o gospodarce odpa-
dami, opiece zdrowotnej, 
działalności OPS, Regio-
nalnego Ośrodka Kultury 
czy promocji gminy. W 

dokumencie znajdziemy 
także wiadomości o tym, 
jak realizowane są gminne 
strategie i wieloletnie 
plany.
Raport w przyszłości 
stanowił będzie dosko-
nały materiał do badań, 
porównań i dociekań ale 
już dziś może być podsta-
wą do debaty o przyszłości 
Zatora. - Mam nadzieję, 
że informacje zawarte w 
niniejszym dokumencie 
posłużą naszym miesz-
kańcom do poszerzenia 

wiedzy na temat funkcjo-
nowania samorządu gminy 
i naszej społeczności, a 
także staną się podstawą 
do prowadzenia otwartego 
dialogu na temat przyszło-
ści i kierunków rozwoju 
naszej gminy. 
Pomimo, iż Raport nie jest 
opracowaniem opisującym 
szczegółowo i wyczer-
pująco każdą z dziedzin 
aktywności Gminy Zator 
to jednak staraliśmy się 
zawrzeć w nim i zestawić 
najbardziej istotne dane 

i informacje dotyczące 
kluczowych obszarów 
działalności samorządu 
gminnego i jego jednostek. 
Zachęcam zainteresowa-
nych, a w szczególności 
mieszkańców Gminy 
Zator do lektury raportu, 
dyskusji nad jego treścią 
i udziału w debacie - za-
chęca burmistrz Mariusz 
Makuch. 
Raport dostępny jest pod 
linkiem: http://www.zator.
pl/download/3792.html

Raport o stanie gminy
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300+. Nie przegap!
   Od 1 lipca elektronicznie można składać 
wnioski do programu „Dobry start”, popu-
larnie nazywanego „300+”.
   Świadczenie dobry start przysługuje raz w 
roku na dziecko uczące się w szkole, aż do 
ukończenia przez nie 20. roku życia. Dzieci 
niepełnosprawne, uczące się w szkole, otrzy-
mają świadczenie do ukończenia przez nie 
24. roku życia. Aby otrzymać wsparcie, na-
leży złożyć wniosek. Może to zrobić matka, 
ojciec, opiekun prawny dziecka lub opiekun 
faktyczny dziecka. Wniosek o świadczenie 
dobry start  można składać online od 1 lipca 
przez Portal informacyjno-usługowy Emp@
tia na stronie https://empatia.mpips.gov.pl/ 
, przez bankowość elektroniczną lub portal 
PUE ZUS oraz od 1 sierpnia także drogą 
tradycyjną (w formie papierowej) bezpośred-
nio w urzędzie lub za pośrednictwem poczty. 
Wniosek należy złożyć do 30 listopada.
   Złożenie wniosku w lipcu lub sierpniu 
gwarantuje wypłatę świadczenia nie później 
niż do 30 września. Gdy wniosek zosta-
nie złożony w kolejnych miesiącach (we 
wrześniu, październiku lub listopadzie), to 
wsparcie trafi do rodziny w ciągu 2 miesięcy 
od złożenia wniosku.
   Świadczenie dobry start nie przysługuje 
na dzieci uczęszczające do przedszkola oraz 
dzieci realizujące roczne przygotowanie 
przedszkolne w tzw. zerówce w przedszkolu 
lub szkole. Program Dobry Start nie obejmu-
je również studentów.

Ruszyła liga
   Tradycyjnie rozpoczęły się rozgrywki Ligi 
Tenisa Ziemnego Doliny Karpia. Na korcie 
„Podlipki” mecze rozgrywane są w systemie 
„każdy z każdym”. Zawodnicy sami dbają o 
obiekt, pomaga im w tym Zarząd Osiedla 
„Podlipki”. Zainteresowanie z roku na rok 
jest coraz większe, walki na korcie bywają 
zacięte, liga rośnie. Czekamy na rozstrzy-
gnięcia!

Rita! Walcz!
Społeczność sportowa Zatora i nie tylko 
w szoku po wypadku Rity Malinkiewicz. 
Wychowanka zatorskiego UKS „Sokół” 1 
czerwca uległa poważnemu wypadkowi. 
Rita wraz z koleżanką jechały na pierwszy 
trening w ramach autorskiego projektu Rity 
#RittRide for all. Niestety, w Wilkowicach, 
w prawidłowo jadące rowerzystki uderzył 
samochód, który z niewyjaśnionych jeszcze 
przyczyn zjechał na przeciwległy pas ruchu. 
Dziewczyny walczą teraz o życie. 
Potrzebna jest pomoc! W internecie urucho-
miona została zbiórka na rzecz Rity i Kasi. W 
ciągu 5 dni ponad 5 tysięcy osób wpłaciło już 
prawie 400 tys. zł. Zachęcamy do wyszukania 
zbiórki „Kasia i Rita wyścig o życie”w portalu 
pomagam.pl i wpłat. Walka o życie trwa. 
Mocno wierzymy w to, że dziewczyny wyjdą 
z niej zwycięsko!

Ruch w inwestycjach
   To właśnie inwestycje mogą być kluczem do 
rozwiązania gospodarczych problemów, z jakimi 
przyjdzie nam się zmierzyć w związku z pande-
mią. Jak inwestuje gmina Zator?
Lista rozpoczętych, planowanych i ukończonych 
prac jest obszerna. 
Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie 
budowy kanalizacji w Grodzisku, Graboszycach, 
Laskowej. Całkowity koszt tych robót to prawie 
4 mln zł a dofinansowanie ma wynieść 2 mln. 
Zakończyła się przebudowa ul. Grabskiego. 
Gmina czeka teraz na rozliczenie tej wartej 
prawie 3,9 mln zł inwestycji z Funduszem Dróg 
Samorządowych. Nie wszystkie inwestycje są 
wielkie i widowiskowe, ale wszystkie są potrzeb-
ne i zazwyczaj długo wyczekiwane a kiedy zsu-
muje się je, to kwoty robią wrażenie. Oto kilka 
mniejszych inwestycji: gmina wykonała prawie 
50 m chodnika w okolicy kortu na Chrzanow-
skiej, 102 m chodnika przy Starowiejskiej w 
Podolszu, utwardzony został teren przy obiekcie 
LKS Grodzisko, zmodernizowano schody na 
Różanej, poprawiono nawierzchnię drogi do 
PSZOK-u, zmodernizowano przepust w Ru-
dzach oraz wyremontowano fragment skarpy i 
pobocza na Perłowej, przystąpiono do realiza-
cji współfinansowanego przez województwo 
remontu dróg do pól w Łowiczkach i Graboszy-
cach. Ponadto GDDKiA dofinansuje kwotą 60 
tys. zł doświetlenie trzech przejść dla pieszych w 
ciągu drogi 44. Zakończyły się także warte po-
nad 1,3 mln zł roboty budowlane i instalacyjne 
w PSZOK-u. Zadanie to było współfinansowane 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020. Zmodernizowano także Dom Ludowy 
w Trzebieńczycach. Sporo się też projektuje, by 
wymienić chociaż ukończony projekt Miejskiego 
Ośrodka Sportu w Zatorze. Obiekt ma powstać 
przy ul. Parkowej. Czekamy teraz na pozwolenie 
na budowę.
Rozpoczął się też remont krowiego mostu, po-
legający na remoncie dwu dylatacji mostowych, 
naprawieniu uszkodzonych fragmentów bariery 
oraz metalowych kątowników oddzielających 
pas ruchu od chodnika i spocznika.

Tymczasem na Orliku
Gmina Zator uzyskała dofinansowanie w 
ramach projektu „Lokalny Animator Sportu” 
na upowszechnianie aktywności fizycznej 
i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez 
umożliwienie udziału w sportowych za-
jęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 
Dofinansowanie pochodzi ze środków Mini-
sterstwa Sportu, a zajęcia realizowane będą 
przez lokalnych animatorów. Operatorem 
Projektu Lokalny Animator Sportu jest Insty-
tut Sportu – Państwowy Instytut Badawczy. 
Od czerwca zmianie uległy godziny funk-
cjonowania i prowadzonych zajęć na Orliku. 
Zajęcia sportowe z Animatorami Orlika 
prowadzone będą: od poniedziałku do piątku 
w godz. 16:00 – 20:00, w sobotę w godz. 
14:00 – 18:00, w niedzielę w godz.: 10.00 – 
14.00. W pozostałych wolnych terminach 
obiekt może być udostępniony wyłącznie dla 
zorganizowanych grup i po uzgodnieniu ter-
minu z Zarządcą obiektu czyli Regionalnym 
Ośrodkiem Kultury w Zatorze, natomiast 
rezerwacja wejść odbywa się bezpośred-
nio u Animatorów: Bogusław Bartula tel. 
695 830 600, Łukasz Gołąb tel. 606 698 478. 
Pamiętajmy o rygorach sanitarnych!

Zator na małym ekranie
27 kwietnia br. na terenie Gminy Zator go-
ściła ekipa telewizyjna TVP, która realizowa-
ła nagrania do kolejnego odcinka programu 
turystycznego Poland In Undiscovered. Link 
do materiału znajdziecie na stronie zator.
pl. To nie jedyny kontakt Zatora z telewizją 
w ostatnim czasie. Urząd Miejski w Zatorze 
nominowany został do akcji #gaszynchal-
lenge. Nominacje do tej pomocowej akcji 
otrzymało kilka podmiotów z naszej gminy 
m.in. straże pożarne. W dużym skrócie 
wymyślona przez strażaków z Gaszyna akcja 
polega na zrobieniu 10 pompek, nagraniu i 
opublikowaniu filmu oraz wpłacie pieniędzy 
na dzieci, które walczą z chorobami. Każdy 
nominowany do wykonania zadania ma pra-
wo nominować następnych. I tak burmistrz 
nominował m.in. TVP Kraków. Dziennika-
rze podjęli wyzwanie a przy okazji telewizja 
wyemitowała fragmenty zatorskiego filmu z 
#gaszynchallenge. 
   Wcześniej, Zator pojawił się w telewizji w 
relacji z nadania gminie patronatu św. Rocha. 
Linki do filmów dostępne są na zator.pl

F.P.H.U. MASBET

transport, wywrot, hds

tel. 603248087 603038793
Tel./fax 33-8412-149
www.masbet.home.pl

Rury, krêgi betonowe, studnie od 300 mm 2000 mm
Kostka brukowa, obrze¿a, a¿ury (uk³adanie, projekty)
Beton towarowy i pompa
Przepusty, odwodnienia, studnie PCV (rury PCV, drenarskie)
¯eliwo drogowe i ogrodowe (walizy, kratki, korytka)
Kruszywo budowlane i drogowe (¿wir, piasek, kliniec, t³uczeñ)

Ø

BETONIARNIA LASKOWA (ko³o Zatora)
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Za ten piękny dar osobiście po-
dziękowała 25 maja włodarzom 
Powiatu Helena Wisła, prezes 
zarządu Fundacji “Pomnik – Ho-
spicjum Miastu Oświęcim”.
– W imieniu Fundacji “Pomnik 
– Hospicjum Miastu Oświęcim” 
chciałabym bardzo podziękować 
władzom Powiatu za pomoc i 
wsparcie finansowe naszej dzia-
łalności w bardzo trudnym dla 
wszystkich, a w szczególności 
dla podmiotów leczniczych cza-
sie – powiedziała Helena Wisła 
dziękując obecnym na uroczysto-
ści przekazania darów staroście 
Marcinowi Niedzieli i wicestaro-
ście Pawłowi Kobieluszowi.
– Prowadzenie i praca w jednost-
kach ochrony zdrowia stała się dla 
zatrudnionych ogromnym cięża-
rem. Mimo trudności staramy się 
dźwigać ten ciężar służąc i trosz-
cząc się o pacjenta najlepiej jak 
potrafimy. Wsparcie finansowe 
w kwocie 5 tys. zł jakiego udzie-
liliście Państwo naszej placówce 
pozwoliło na zakup 77 opako-
wań rękawiczek jednorazowych, 
które zapewnią bezpieczeństwo i 
komfort  pracy zatrudnionym na 
oddziale pracownikom – dodała 
pani prezes.
Starosta Marcin Niedziela przy-
pomniał, że już wcześniej Zarząd 
Powiatu w Oświęcimiu wsparł fi-
nansowo m.in. Szpital Powiatowy 
przekazując 180 tys. zł na zakup 
respiratorów i Dom Pomocy Spo-
łecznej w Bobrku, wydatkując 10 
tys. zł na zakup środków ochrony 
osobistej dla pracowników i pod-
opiecznych.
– Ta placówka jest niezmiernie 
ważnym i potrzebnym miejscem 

na mapie stolicy powiatu. Zdecy-
dowaliśmy się pomóc hospicjum 
wiedząc o jego potrzebach w 
tym trudnym czasie. Pani prezes 
wiedząc co jest najbardziej po-
trzebne, zdecydowała o zakupie 
jednorazowych rękawiczek – 
podkreślił starosta.
Oświęcimskie hospicjum działa 
od 2012 roku. Całodobowo może 
przebywać w nim 23 chorych, 
którymi opiekuje się wyszkolony 
personel medyczny z wieloletnim 
doświadczeniem w opiece palia-
tywnej. Podopiecznych wspiera 
też grupa 25 wolontariuszy, któ-
rzy jednak w tym trudnym czasie 
dla dobra swojego i pacjentów nie 
mogą się opiekować chorymi.
***
Placówka powstała dzięki stara-
niom Augusta Kowalczyka jako 
podziękowanie byłych więźniów 
Auschwitz dla niosących im po-
moc okolicznych mieszkańców 
podczas niemieckiej okupacji. 
August Kowalczyk po ucieczce z 
Auschwitz mógł liczyć na troskli-
wą opiekę mieszkańców Ziemi 
Oświęcimskiej i Bojszów, którzy 
go ukryli przed Niemcami i tro-
skliwie się nim zajęli. Po wojnie 
Kowalczyk został aktorem. Pod 
koniec życia zmagał się z chorobą 
nowotworową. Jego życzeniem 
było spędzić w oświęcimskim 
hospicjum nim ostatnie dni swo-
jego życia. Zmarł 29 lipca 2012 
w hospicjum w Oświęcimiu w 
otoczeniu najbliższych, niedługo 
po oficjalnym otwarciu placówki, 
które miało miejsce w czerwcu 
tegoż roku.

Piękny gest władz Powiatu 
dla oświęcimskiego hospicjum
Zarząd Powiatu w Oświęcimiu przekazał 5 tys. zł 
na zakup środków ochrony osobistej dla oświęcim-
skiego hospicjum.

   Rajcy wysłuchali Raportu o 
stanie Powiatu Oświęcimskiego 
za 2019 r., wypowiadając się po-
zytywnie o danych zawartych w 
tym dokumencie. Skutkowało to 
jednogłośnym udzieleniem wo-
tum zaufania dla Zarządu Powia-
tu. 
   Raport obejmuje podsumowanie 
działalności Zarządu Powiatu, w 
szczególności realizację progra-
mów, strategii oraz uchwał Rady 
Powiatu. W raporcie znalazły się 
również informacje dotyczące 
wykonania zadań powiatu, które 
zarząd realizował w zeszłym roku 
przy udziale jednostek organiza-
cyjnych powiatu oraz wydziałów 
Starostwa Powiatowego.
- Chciałbym podkreślić to, co od-
notowano w tym raporcie, że nasz 
powiat równomiernie się rozwija, 
zaspokajając potrzeby wszystkich 
sołectw i gmin, próbując dzielić 

niewystarczające środki na dale-
ko większe potrzeby - powiedział 
przewodniczący Rady Powiatu 
Kazimierz Homa, dziękując za-
rządowi za podjęty wysiłek.
Zarząd Powiatu w Oświęcimiu 
przedstawił dane z wykonania ze-
szłorocznego budżetu. Na koniec 
2019 r. budżet Powiatu Oświę-
cimskiego zamknął się nadwyżką 
w wysokości 11,1 mln zł. 
   Regionalna Izba Obrachunkowa  
w Krakowie pozytywnie zaopi-
niowała przedłożony jej wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Powia-
tu w Oświęcimiu odnośnie abso-
lutorium  dla Zarządu Powiatu 
w Oświęcimiu za 2019 r. z tytułu 
wykonania budżetu za 2019 r.
Rada pozytywnie rozpatrzyła 
sprawozdanie z wykonania ze-
szłorocznego budżetu i udzieliła 
absolutorium Zarządowi Powia-
tu.

Zarząd Powiatu z wotum 
zaufania i absolutorium
Na sesji 27 maja Rada Powiatu w Oświęcimiu jedno-
głośnie udzieliła Zarządowi Powiatu wotum zaufania 
oraz absolutorium z wykonania budżetu.

Obchody 80. rocznicy pierwszego transportu Polaków do KL Au-
schwitz wyglądały inaczej niż poprzednich latach. Wicestarosta Paweł 
Kobielusz oraz etatowa członkini Zarządu Powiatu w Oświęcimiu 
Teresa Jankowska złożyli wiązanki kwiatów pod Ścianą Śmierci oraz 
przed tablicą upamiętniającą pierwszy transport do Auschwitz oraz 
pod pomnikiem Witolda Pileckiego. Obecna była również delegacja 
Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej.
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21 kwietnia
Kolejny nietrzeźwy kierujący nie zapanował 
nad swoim pojazdem, tym razem w miej-
scowości Smolice. Jak ustalono mieszka-
niec gm. Zator w rejonie budynku OSP, na 
łuku jezdni, nie zdołał pokonać zakrętu i z 
pełnym impetem wjechał na przydrożny wał 
przeciwpowodziowy. Dzięki szybkiej reakcji 
mieszkańców sprawcę udało się zatrzymać 
na miejscu, ponadto ustalono również, iż 
chwilę przed zdarzeniem uszkodził ogrodze-
nie jednej z posesji. W trakcie wykonywania 
czynności w pomieszczeniach Komisariatu 
zatrzymany znieważył policjantów słowami 
wulgarnymi a także naruszył nietykalność 
cielesną jednego z nich. Ponieważ odmówił 
poddania się badaniu na zawartość alkoho-
lu, pobrano mu krew potwierdzając jed-
noznacznie, iż w chwili czynu był w stanie 
nietrzeźwości. Kierujący stracił prawo jazdy, 
zaś sprawę skierowano już do rozpoznania 
do Sądu Rejonowego w Oświęcimiu za czyny 
określone w art. 178a par. 1, 222 par. 1 i 226 
par. 1 kodeksu karnego.
2 maja
Do groźnego wypadku doszło w miejscowo-
ści Graboszyce, gdzie na łuki drogi męż-
czyzna – mieszkaniec pow. wadowickiego, 
kierujący pojazdem marki Mercedes, stracił 
panowanie nad pojazdem i dachując wpadł 
na pobliskie pole orne. W zdarzeniu tym 
obrażenia skutkujące koniecznością hospi-
talizacji odniósł jeden z pasażerów, jednak 
jego życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. 
Jak ustalono pojazdem podróżowały młode 
osoby, mieszkańcy pow. wadowickiego, które 
z pewnością mogą mówić o dużym szczęściu, 
zważywszy na okoliczności zdarzenia. W 
sprawie wszczęto dochodzenie o przestęp-
stwo z art. 177 par. 1 kodeksu karnego.
7 maja
Zgłoszono kradzież mienia na szkodę dro-
gerii Rossman w Zatorze, dokonaną w dniu 
27.04.2020 r. W sprawie wszczęto dochodze-
nie, trwają czynności mające na celu ustale-
nie tożsamości sprawcy.
11 maja
W Komisariacie Policji w Zatorze wszczęto 
dochodzenie dotyczące kradzieży mienia na 
szkodę sklepu Stokrotka w Zatorze, na kwotę 
ponad 600 zł, dokonaną w okresie między 19. 
marca a 24. kwietnia br. W wyniku podjętych 
działań ustalono, iż sprawcą kradzieży jest 
mieszkaniec Krakowa, który regularnie przy-
jeżdżał do sklepu, dokonując każdorazowo 
kradzieży kawy. Ponieważ łączna suma strat 
przekroczyła kwotę 500 zł a sprawca działał 
w krótkich odstępach czasu, w wykonaniu 
z góry powziętego zamiaru, odpowie on za 
popełnienie przestępstwa kradzieży określo-
nego w at. 278 par. 1 kodeksu karnego.
20 maja
Wszczęto dochodzenie w sprawie kierowa-
nia gróźb karalnych oraz uszkodzenia ciała 
u małoletniego mieszkańca gm. Zator przez 
znaną pokrzywdzonemu osobę. Jeśli oko-
liczności zdarzania zostaną potwierdzone, 
sprawca odpowie za swój czyn przed Sądem.

27 maja
Do groźnego wypadku doszło w miejscowo-
ści Zator na ul. Krakowskiej, gdzie kierujący 
pojazdem marki VW Transporter prawdopo-
dobnie wpadł w poślizg i uderzył w przy-
drożne drzewo. Poszkodowany z poważnymi 
obrażeniami ciała został przetransportowany 
przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe do 
jednego z krakowskich szpitali. W sprawie 
wszczęto dochodzenie z art. 177 par. 1 ko-
deksu karnego, w ramach którego sprawdza-
ne będę wszelkie okoliczności zdarzenia.
31 maja
Nieustaleni sprawcy w sklepie Biedronka w 
Zatorze dokonali kradzieży jednego kartonu 
wódki o poj. 0,5 l. W sprawie wszczęto do-
chodzenie, zaś Policja prowadzi intensywne 
czynności mające na celu ustalenie sprawców 
czynu.
5 czerwca
Ok. godz. 22.00 w Zatorze doszło do uszko-

dzenia odnowionego kilka dni wcześniej 
pomnika św. Rocha w Zatorze, znajdujące-
go się na skrzyżowaniu ulic Krakowskiej i 
Kościuszki w Zatorze. „Niszczyciel” rzucił 
we wskazany pomnik jajkiem, powodując 
szkodę w wysokości ok. 1230 zł. W wyniku 
podjętych czynności ustalono sprawcę czynu, 
którym okazał się młody mieszkaniec jednej 
z miejscowości gm. Zator. Wymieniony 
został zatrzymany a następnie przedstawiono 
mu zarzuty uszkodzenia mienia oraz zniewa-
żenia pomnika upamiętniającego uczczenie 
osoby, tj. o czyny określone w art. 288 par. 1 i 
261 kodeksu karnego.
UWAGA: od dnia 01.07.2020 r. obecnie 
funkcjonujący numer telefonu Komisariatu 
Policji w Zatorze, tj.: 0-33-8410-997 nie będzie 
aktywny, nowy numer telefonu, który obecnie 
już jest dostępny do kontaktu to:  0-47-8326-
570 (z telefonów komórkowych bez cyfry 0).
Opracował: Tadeusz Machniak

Czas na pierwsze podsumowania Domowego Domu Kultury. Zmu-
szeni pandemią bardzo szybko przenieśliśmy swoje działania do 
sieci. 

Domowy Dom Kultury działa

-12 marca 2020 roku nagle zmieniło się nasze 
życie, zmieniło się wszystko, zmieniła się 
nasza praca. Początek pandemii w Polsce i 
związanych z nią ograniczeń dawał nadzieję, 
że wszystko wkrótce wróci do normy, a prze-
rwa w pracy będzie chwilowa. Niezwłocznie 
wzięliśmy się do pracy, by zapełnić jakoś 
pustkę powstałą po odwołaniu zajęć, koncer-
tów, konkursów. Powołaliśmy do życia nasz 
Domowy Dom Kultury. Wtedy, w połowie 
marca, myśleliśmy, że przerwa będzie krótka 
i wszystko szybko wróci do normy. Dziś już 
wiemy, że jeszcze przez dłuższy czas będzie-
my musieli działać inaczej, niż zwykle. Nawet 
jeśli wszystko wróci do normy, nie zrezygnu-
jemy z naszych działań w internecie - mówi 
Elżbieta Mostowik Dyrektor ROK.
W Domowym Domu Kultury działa pra-
cownia plastyczna ze swoimi kreatywnymi 

zajęciami, nasi instruktorzy uczą online gry 
na instrumentach, po zluzowaniu obostrzeń 
próby zaczęła Orkiestra, nagrywaliśmy także 
we wspólnym projekcie z CKiS w Skawinie 
koncert, na razie jeszcze bez publiczności. 
Seniorzy bardzo zadowoleni są z regularnych 
ćwiczeń online oraz spotkań i koncertów. 
Spotykamy się z podróżnikami i nie tylko. 
Sporą popularnością cieszą się nasze audio-
booki oraz nasz nowy cykl - „Obrazki z życia 
Graboszyc… i nie tylko” autorstwa Marii 
Madej. Udostępnialiśmy też sporo wartościo-
wych treści. Udało się przperowadzić dwa 
intenetowe konkursy! W wakacje więcej bę-
dzie prawdziwych spotkań, ale internet jako 
narzędzie w naszej pracy, zostanie chyba na 
dłużej. Tymczasem zapraszamy do zapozna-
nia się z naszym planem na wakacje!
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Wakacyjne Granie w ROK Zator
Wszystkie koncerty i seanse odbędą się na patio 
Centrum Aktywizacji Zawodowej w Zatorze, ul. 
Słowackiego 15. W razie deszczu przeniesiemy 
się do Auli CAZ.
Każdy uczestnik imprezy przed podjęciem decyzji 
o uczestnictwie w wydarzeniu obowiązkowo 
musi zapoznać się z Regulaminem określającym 
Procedury Bezpieczeństwa w ROK Zator na czas 
pandemii  koronowirusa SARS-CoV-2, po akcep-
tacji w/w Regulaminu należy odebrać  bezpłatną 
wejściówkę najlepiej online na bilety.rokzator.pl 
lub w wyjątkowych sytuacjach osobiście w sekre-
tariacie ROK Zator.
Ilość miejsc ograniczona!
Bezpośrednio przed wejściem na teren imprezy 
trzeba: 
- zdezynfekować ręce, 
- złożyć stosowne oświadczenie  o braku oznak za-
każenie i nieprzebywanie w kwarantannie (wzór 
można wydrukować ze strony www.rokzator.pl, 
lub odebrać i wypełnić bezpośrednio przy wejściu 
na imprezę,
-  skutecznie zasłonić usta i nos, wykorzystując 
własne środki ochrony osobistej
Osoba, która nie spełni w/w warunków niestety 
nie będzie mogła brać udziały w wydarzeniu.
1 lipca Koncert zespołu „MuzyKajaka”, inau-
guracja wakacyjnego grania, godz.19.00, 
8 lipca Kino plenerowe „Za jakie grzechy do-
bry Boże”, film z polskimi napisami, godz.21.30 
12 lipca Piknik w Dolinie Karpia, godz.15.30, 
godz.15.30 - Koncert zespołu „Retrospekcja”
godz.17.00 – Koncert „Kapeli Hanki Wójciak”
Stoiska regionalne:
- warsztaty artystyczne  „Piktogramy Gmin 
Doliny Karpia”
- pokaz wędzenia karpia
- tradycyjny poczęstunek „Smaki Doliny Karpia”
Projekt finansowany z „Europejskiego Funduszu 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:Europa 
inwestująca w obszary wiejskie”
15 lipca „Muzyką pisane” Koncert Małgo-
rzaty Szybisty, akompaniament Oskar Racułt, 
godz.19.00 
19 lipca „Bajeczna Fiesta” - spektakl dla dzieci 
w wykonaniu teatru Kultureska, godz. 15:00
22 lipca Kino plenerowe „Samba”, film z 
polskimi napisami, godz.21.00 
29 lipca „Miasteczko Cud” Koncert Agniesz-
ki Grochowicz, akompaniament Jarosław 
Olszewski, godz.19.00  
5 sierpnia Kino plenerowe „I tak Cię ko-
cham”, film z polskimi napisami, godz.21.00 
12 sierpnia Koncert zespołu „KIWI”, 
godz.19.00  
16 sierpnia Święto Miasta- zatorskie tradycje 
godz.15.00 - Widowisko teatralne dla dzieci 
„Franek Włóczęgo i przygód księga” Teatr w 
ruchu

godz. 16.15 - Koncert Orkiestry Dętej ROK 
Zator
godz. 17.00 – Koncert Zespołu „Dzień dobry”
Wioska słowiańska 
Stoiska regionalne:
- tradycyjny poczęstunek
- warsztaty regionalne 
Projekt współfinansowany z PO RYBY na lata 
2014-2020
19 sierpnia Kino plenerowe „Ból i blask”, 
film z polskimi napisami, godz.20.30 
26 sierpnia „W świecie Nohavicy”  Koncert 
Piotra Kłeczka, godz.18.00
Zajęcia świetlicowe
Uwaga! W związku z pandemią koronawirusa 
SARS.Cov.2  należy zapoznać się z Regulaminem 
określającym Procedury Bezpieczeństwa ROK 
Zator  na czas pandemii, który znajduje się na 
www.zator.pl oraz  każdorazowo:
• zapisać dziecko na zajęcia świetlicowe telefonicz-
nie 33 8412 166 (ilość miejsc jest ograniczona) 
• zapewnić mu środki ochrony osobistej (masecz-
ka)
• na każde zajęcia dziecko musi mieć ze sobą 
wypełnione oświadczenie, które jest do pobrania 
na stronie rokzator.pl
• Uczestnicy zajęć muszą mieć ukończone 7 lat
LETNIA AKADEMIA SZTUKI – 
warsztaty plastyczne dla dzieci, zapisy do czwart-
ku poprzedzającego poniedziałkowe zajęcia pod 
numerem tel. 338412 166), godz.10.00-11.00, 
zajęcia bezpłatne, ilość miejsc ograniczona, ROK 
Zator. 
6 lipca „Bujając w obłokach” 
13 lipca „Mały książę” 
20 lipca „Z kolorową grzywą” 
27 lipca „W brokacie...” 
3 sierpnia „Na zielonym wzgórzu” 
10 sierpnia „Pod żaglami” 
17 sierpnia „Na wybrzeżu” 
24 sierpnia „Kolorowo...” 
WAKACYJNY ZAKĄTEK ZA-
BAW W DOMACH LUDO-
WYCH
- warsztaty plastyczne, łamigłówki, konkursy, 
zabawy. Zapisy do dnia poprzedzającego dzień 
zajęć pod numerem tel. 338412 166, godz.10.00-
11.00, zajęcia bezpłatne, ilość miejsc ograniczo-
na.
Dom Ludowy w Graboszycach:
2 lipca „Ślimak, ślimak pokaż rogi...”
9 lipca „Z wiatrem”
16 lipca „Na sawannie” 
23 lipca „Znad morza”
30 lipca „Na patyku” 
6 sierpnia „Szybujące na wietrze”
13 sierpnia „Na kolorowo”
20 sierpnia „Bąbelkami malowane” 
27 sierpnia „Bajkowy słoiczek”
W Łowiczkach:
7 lipca „Z wiatrem”
14 lipca „Na sawannie” 

21 lipca „Znad morza” 
28 lipca „Na patyku” 
5 sierpnia „Szybujące na wietrze”
12 sierpnia „Na kolorowo” 
19 sierpnia „Bąbelkami malowane” 
26 sierpnia „Bajkowy słoiczek” 
Dom Ludowy w Rudzach:
4 sierpnia „Z wiatrem” 
11 sierpnia „Na sawannie” 
18 sierpnia „Znad morza” 
25 sierpnia „Na patyku” 
Dom Ludowy w Palczowicach:
7 lipca  „Z wiatrem”
14 lipca „Na sawannie” 
21 lipca „Znad morza” 
28 lipca „Na patyku”
4 sierpnia „Szybujące na wietrze”
11 sierpnia „Na kolorowo” 
18 sierpnia „Bąbelkami malowane””
25 sierpnia „Bajkowy słoiczek” 
Dom Ludowy w Podolszu:
2 lipca „Na różowo”
9 lipca „Z wiatrem”
16 lipca „Znad morza” 
23 lipca „Na patyku”
6 sierpnia „Szybujące na wietrze”
13 sierpnia „Na kolorowo” 
20 sierpnia „Bąbelkami malowane”
27 sierpnia „Bajkowy słoiczek” 
Zajęcia online
Szczegółowy program na rokzator.pl
Gimnastyka dla seniorów ,w każdą 
środę i każdy piątek o godz. 9:00
Wakacyjna Akademia Ceramiki dla 
dorosłych 8 lipca, 5 sierpnia, 
Wakacyjne dźwięki dla maluszków 
wakacyjne muzyczne poranki dla dzieci od 0-3 
r.ż, 9 lipca, 23 lipca, 13 sierpnia, 27 sierpnia
Kreatywnie z mamą zajęcia plastyczne 
dla dziecka i mamy (dzieci w wieku przedszkol-
nym), 15 lipca, 29 lipca, 12 sierpnia, 26 sierpnia
Letnie Art Cafe  zajęcia artystyczne dla 
dorosłych, 22 lipca, 19 sierpnia
Wakacyjna ROKomania  zadania na 
każdy tydzień dla wszystkich lubiących ciekawe 
wyzwania...W każdy poniedziałek na Face-
booku ROKu będzie pojawiało się zadanie do 
wykonania. Osoby zainteresowane będą mogły 
przesyłać nam zrealizowane zadanie w formie 
zdjęcia lub filmiku (w zależności od polecenia). 
Na wiadomości z zadaniem będziemy czekać do 
piątku każdego tygodnia. Osoby biorące udział 
w zabawie otrzymają nagrody. Za zdobycie 
wszystkich  8 aktywności czeka na Was nagroda 
specjalna. Startujemy 6 lipca.

Szczegółowe informacje na rokzator.pl
i pod numerem telefonu
338412166.
Zapraszamy!
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